Проект

Российская Федерация

Ростовская область
НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
«      »                   2022 г.
№

Об утверждении отчета о результатах выполнения прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества города Новошахтинска за 2021 год
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества », в соответствии с  пунктом 1 части 3 статьи 27 Устава  муниципального образования «Город Новошахтинск»,  Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах выполнения прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества города Новошахтинска  за  2021 год   согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному  опубликованию.
Председатель  городской Думы -

 глава города Новошахтинска

Ю.В. Ушанев

Проект  внесен:

 Глава  Администрации   города

Согласовано:

 Глава

 Администрации города

 С.А. Бондаренко

Заместитель Главы Администрации

города по строительству, жилищным

вопросам и земельно-имущественным

отношениям

О.А. Маловичко

Заместитель Главы

Администрации города –

начальник финансового управления

Т.В. Коденцова

Председатель  Комитета

по  управлению имуществом

Т.Г. Авраменко

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

 Начальник юридического отдела

 Администрации города

И.Н. Суркова

Приложение

                             к решению Новошахтинской городской Думы от  __.__.2022 № ___

«Об утверждении отчета о результатах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Новошахтинска за 2021 год»

      ОТЧЕТ

О  результатах выполнения прогнозного плана (Программы) приватизации  муниципального имущества города Новошахтинска за 2021 год

Раздел II.   Муниципальное имущество города Новошахтинска, приватизация которого планировалась  в 2021 году.

В 2021 году  выставлялось на продажу  следующее муниципальное имущество:
	№
п/п
	Наименование и адрес   муниципального имущества
	Способ прива-тизации
	Сроки приватиза-ции
	Цена

продажи (рублей)
	Перечис-лено в доход бюджета

(рублей)

	1.
	Сети электроснабжения,   адрес (местоположение): Ростовская обл., г. Новошахтинск, Сети электроснабжения малоэтажной застройки по  ул. Газеты Правда участок № 1, участок  № 2 в г. Новошахтинске Ростовской области, кадастровый номер 61:56:0080197:27, протяженностью 1447 кв.м
	аукцион в электронной форме

продажа посредством публич- ного предложения  в электронной форме
	25.08.2021.
28.09.2021
	признан не состояв-шимся

признан

не состояв-шимся
	0
0

	2.
	Воздушно-кабельная линия электропередач, местоположение: Российская Федерация, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Степная 1-а (начало объекта – выход из трансформаторной подстанции Н-14, конец объекта расположен в 121 м. в  восточной части жилого дома по ул. Свердлова, 12), кадастровый номер 61:00:0000000:1208,
	аукцион в электронной форме

продажа посредством публич- ного предложения  в электронной форме
	25.08.2021
26.10.2021

	признан

не состояв-шимся
признан

не состояв-шимся

	0
0

	3.
	Воздушно-кабельная линия электропередач, местоположение: Российская  Федерация, Ростовская обл., г. Новошахтинск, ул. Сосновый Бор, (начало объекта расположено в северо-западной части жилого дома по ул. Сосновый Бор 142, конец объекта в юго-восточной части жилого дома по адресу: ул. Сосновый Бор, 60) кадастровый номер 61:56:0000000:6298
	аукцион в электронной форме

продажа посредством публич- ного предложения  в электронной форме
	25.08.2021.
28.09.2021
	признан не состояв-шимся

признан

не состояв-шимся
	0
0

	4.
	Наружное электроснабжение, адрес (местонахождение): Ростовская обл., г. Новошахтинск, ул. Магаданская, ул. Прохладная, ул. Фонтанная

	аукцион в электронной форме

продажа посредством публич- ного предложения  в электронной форме
	25.08.2021
29.09.2021
	признан не состояв-шимся

признан

не состояв-шимся
	0
0

	5.
	Нежилое здание, расположенное по адресу: Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Казахстанская, 16, кадастровый номер 61:56:0090636:48, площадью 569,6 кв.м, с отчуждением земельного участка площадью 2175 кв.м с кадастровым номером 61:56:0090636:37, расположенным под приватизируемым зданием.
	аукционв электронной форме продажа посредством публич- ного предложения  в электронной форме
	17.09.2022

26.10.2021
	признан

не состояв-шимся
	0

По  муниципальному имуществу города Новошахтинска,  арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства   и подлежащего отчуждению в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ, включенного в раздел III  Программы, заключен договор купли-продажи от 29.12.2021 на нежилое помещение общей площадью 86,5 кв.м, находящегося по адресу: г. Новошахтинск, ул. Нахимова, дом 19, помещение 15, с ООО МП «Коммунальщик»  общей стоимостью 709 157, 00 рублей   с рассрочкой платежа  на 5 лет, первый взнос согласно графика: январь 2022 год.
В 2021 году  сумма доходов, полученная от продажи муниципального имущества    и направленная  в  бюджет  города,  составила:  0,00  тыс. руб.,   в том числе:

 - от продажи иного муниципального имущества –  0,00  тыс. руб.
Председатель Новошахтинской

Городской Думы

Ю.В. Ушанев